

PREZYDENT MIASTA POZNANIA

Wydział Ochrony Środowiska
61-655 Poznań, ul. Grónowa 22a
tel. 878-40-53, 878-40-54

30.05.2017
Poznań, dnia 11.05.2017 r.

OS-II.6233.119.2017
120517-143

DECYZJA

Prezydent Miasta Poznania na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 23, z późn. zm.) oraz art. 46 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku, poz. 1987 ze zm.), w związku z art. 23 ust. 2 pkt. 5 ustawy o odpadach

orzeka

odmówić firmie SKIP Group Żwawiak Spółka Jawna, ul. Syrenia 8A, 61-017 Poznań **zmiany decyzji Prezydenta Miasta Poznania z dnia 02.11.2016 r., znak: OS-II.6233.289.2016 – zezwolenie na zbieranie odpadów, w zakładzie przy ul. Syreniej 8A w Poznaniu.**

UZASADNIENIE

Firma SKIP Group Żwawiak Spółka Jawna, ul. Syrenia 8A, 61-017 Poznań, wystąpiła z wnioskiem o zmianę decyzji Prezydenta Miasta Poznania z dnia 02.11.2016 r., znak: OS-II.6233.289.2016 - zezwolenie na zbieranie odpadów w zakładzie przy ul. Syreniej 8A w Poznaniu. W trakcie prowadzonego postępowania Spółka wyznaczyła pełnomocnika do reprezentowania firmy – p. Sebastiana Wójcika.

Strona wnioskowała o zmianę ww. decyzji w zakresie dodania w rodzajach odpadów przewidzianych do zbierania odpadu o kodzie 20 03 01 - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

We wniosku o zmianę decyzji podano następujące informacje:

- rodzaj zbieranego dodatkowo odpadu,
- miejsce zbierania,
- miejsce i sposób magazynowania odpadu o kodzie 200301,
- właściwości odpadów,
- opis stosowanej metody zbierania odpadu,
- możliwości techniczne i organizacyjne,
- czynności podejmowane w ramach monitorowania i kontroli działalności objętej zezwoleniem,
- działania podejmowane w ramach monitorowania i kontroli działalności objętej zezwoleniem.

W toku prowadzonego postępowania ustalono, że uchwała Nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27.08.2012 roku w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017, będąca aktem prawa miejscowego określa wyłącznie: gminy wchodzące w skład regionów gospodarki odpadami komunalnymi, regionalne oraz przewidziane do zastępczej obsługi instalacje przetwarzania odpadów komunalnych. Przedsięwzięcie dot. stacji przeładunkowej odpadów komunalnych nie podlega ww. regulacji, zatem Marszałek Województwa nie jest władny wypowiadać się w kwestii jej zgodności z przepisami prawa miejscowego (pismo pani

Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, z dnia 7 grudnia 2016 r., znak: DSR-II-2.721.43.2016).

Ponadto zgodnie z informacjami uzyskanymi od Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Poznania (pismo z dnia 27.03.2017 r., znak: GKO-II.7021.22.3.2017), zadania z zakresu organizacji systemu gospodarki odpadami zostały przekazane przez Miasto ZM GOAP, instalacja termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Poznaniu (ITPOK) jest przystosowana do odbioru odpadów dowożonych przez wszystkie samochody spełniające warunki rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 roku, poz. 122), w przyszłości wyznaczenie stacji przeładunkowej planuje się w ramach pracy spółki Zakład Zagospodarowania Odpadów w Poznaniu Sp. z o.o.

Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej, pismem z dnia 31.01.2017 r., znak: DGK.6232.94.2016.SC., poinformował WOŚ UMP, że nie posiada uprawnień do wyznaczania stacji przeładunkowych na terenie gmin członkowskich.

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 5 ww. ustawy o odpadach – zakazuje się zbierania zmieszanych odpadów komunalnych. Zakazu tego, nie stosuje się do zbierania odpadów w stacji przeładunkowej prowadzonej przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego regionalną instalację przetwarzania odpadów komunalnych lub prowadzącego ponadregionalną instalację przetwarzania odpadów komunalnych (art. 23 ust. 10 ww. ustawy o odpadach).

Analizując zapisy obowiązującego Planu gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012-2017 stwierdzić należy że:

- Zakład przy ul. Syreniej 8A w Poznaniu nie jest regionalną lub ponadregionalną instalacją przetwarzania odpadów ,
- stacje przeładunkowe zostały wymienione w ww. Planie,
- stacje przeładunkowe wyznaczone są w kilku regionach - istniejące i planowane (Region IV, Region V, Region VI, Region VII, Region VIII, Region IX, Region X),
- w Regionie II, w którym znajduje się m. Poznań w Planie nie wymieniono stacji przeładunkowych (istniejących lub planowanych).

Uznać należy, że w Planach ujmuje się stacje przeładunkowe, jeśli te są planowane dla danego regionu. W Regionie II nie planowano stacji przeładunkowych.

Przedmiotem regulacji art. 23 ustawy o odpadach jest zbieranie odpadów zdefiniowane w art. 3 ust. 1 pkt 34 jako gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów (Radecki Wojciech: Ustawa o odpadach. Komentarz, wyd. IV, Wolters Kluwer, 2016). W art. 23 ust. 2 ustawodawca wprowadził uzasadnione miejscowo zakazy zbierania, poza miejscem wytwarzania:

1) zakazy bezwzględne obejmujące:

- a) pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, o ile są przeznaczone do składowania,
- b) komunalne osady ściekowe;

2) zakazy względne obejmujące:

- a) zakaźne odpady medyczne i zakaźne odpady weterynaryjne,
- b) zmieszane odpady komunalne,
- c) odpady zielone.

Przyjąć należy, że zakaz zbierania zmieszanych odpadów komunalnych nie jest zakazem bezwzględnym, gdyż nie ma on zastosowania do zbierania odpadów w:

- a) stacji przeładunkowej prowadzonej przez podmiot odbierający odpady od właścicieli nieruchomości,

- b) prowadzącego regionalną instalację przetwarzania odpadów komunalnych lub prowadzącego ponadregionalną instalację przetwarzania odpadów;

Jak wynika z art. 46 ust. 1. ustawy o odpadach właściwy organ odmawia wydania zezwolenia na zbieranie odpadów, w przypadku gdy zamierzony sposób gospodarowania odpadami:

- 1) mógłby powodować zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzi lub dla środowiska;
- 2) jest niezgodny z planami gospodarki odpadami;
- 3) jest niezgodny z przepisami prawa miejscowego.

Organ zważył co następuje:

- zbieranie odpadów może odbywać się wyłącznie w stacji przeładunkowej, lub regionalnej lub ponadregionalnej instalacji przetwarzania odpadów,
- w Planie gospodarki odpadami dla Regionu II nie zostały wymienione stacje przeładunkowe,
- Zakład przy ul. Syreniej 8A w Poznaniu nie został podany jako instalacja regionalna lub ponadregionalna,
- w ww. Zakładzie nie można prowadzić zbierania odpadów o kodzie 20 03 01.

Działalność objęta wnioskiem, polegająca na zbieraniu odpadów o kodzie 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w punkcie przy ul. Syreniej 8A w Poznaniu, jest niezgodna z ww. Planem, zatem zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt. 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt. 5 ww. ustawy o odpadach należy odmówić zmiany decyzji Prezydenta Miasta Poznania z dnia 02.11.2016 r., znak: OS-II.6233.289.2016.

Zgodnie z art. 10 § 1 Kpa, strona zastała zawiadomiona o możliwości zapoznania się z aktami sprawy oraz wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. Strona nie skorzystała z tej możliwości.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie.

POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu, za pośrednictwem Prezydenta Miasta Poznania – Wydziału Ochrony Środowiska, w terminie **14 dni** od dnia jej otrzymania.

Otrzymują:

1. Pan Sebastian Wójcik
Green Line Laboratorium Badań
Środowiskowych s.c.
ul. Chemików 5, 62-030 Luboń

2. aa

z up. PREZYDENTA MIASTA
G. Ratajska
Grażyna Ratajska
Kierownik Oddziału Ochrony Środowiska

Do wiadomości:

1. WIOŚ
2. Marszałek Województwa Wielkopolskiego

II/BW

11.05.2017

[Signature]